
 
Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině 
Kongresové centrum ALDIS - Hradec Králové, Eliščino nábřeží 375 

 
Královéhradecký kraj ve spolupráci s krajským hasičským záchranným sborem a 
krajským ředitelstvím Policie ČR zřídil Krajské asistenční centrum pomoci 
Ukrajině v Kongresovém centrum ALDIS, Hradec Králové, Eliščino nábřeží 375, 
které primárně slouží příjmu ukrajinských uprchlíků. 
 
Pracovníci regionálního pracoviště Odboru azylové a migrační politiky (OAMP) 
zde ukrajinské uprchlíky zaregistrují a pomohou jim s nutnou prvotní 
administrativou při příchodu do Královéhradeckého kraje. Registrace čítá tyto 
procesy: lustraci, vydání statutu uprchlíka, sjednání pojištění, případně zajištění 
ubytování. 
 
Budou zde zástupci:  
cizinecké policie – registrace občanů 
OAMP – přidělení speciálního víza 
VZP – registrace u zdravotní pojišťovny 
ÚP -  poskytne informace o dávkách 
HZS – poskytnou informace klientům o ubytování  
 

Dostavit k registraci se musí všichni dospělí a děti nad 15 let. Děti do 15 let se 
osobně dostavit nemusí, ale je nutné mít doklady-rodné listy.  
 
Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině je v provozu od 2. března 2022, a to 
nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.  
 
Pro uprchlíky a další občany ukrajinské komunity je zřízena telefonní linka 
+420 720 045 152, na které bude informace podávat pracovník hovořící pouze 
ukrajinským jazykem. Tato linka slouží pouze pro Ukrajince. 
 

 



 

> sociální
> humanitární

PROCES REGISTRACE

LUSTRACE 

STATUS UPRCHLÍKA

VZP

UBYTOVÁNÍ 



 




	UKRAJINA-Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině-1
	registrace-CZ
	registrace-UA
	infolinka-zdravotnické iformace

